

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tubo sifão em alumínio		1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tubo sifão em PVC		1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP		1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²		1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72					

Total do Órgão					658,11

Órgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Bateria recarregável 9v 450 mAhCaracterísticas	4,0000 UN	60,0000	240,00
88.613.179/0001-01	Mínimas:			
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Carregador de bateria9V rápido bivolt	1,0000 UN	49,0000	49,00
88.613.179/0001-01	carrega 4 pilhas AA, 4 AAA ou 2			
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Fio microfone stereo.	1,5000 MT	3,0000	4,50
88.613.179/0001-01				
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Microfone com fio	1,0000 UN	185,0000	185,00
88.613.179/0001-01				
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Plug P10 mono	9,0000 UN	13,0000	117,00
88.613.179/0001-01				
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Plug XLR - F	4,0000 UN	13,0000	52,00
88.613.179/0001-01				
ELETRONICA COBRA LTDA - EPP	Plug XLR - M	2,0000 UN	13,0000	26,00
88.613.179/0001-01				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	68,0000 UN	2,6000	176,80
89.423.768/0001-81	mês de março			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				

Total do Órgão				1.315,63

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CHIELE & CHIELE ADVOGADOS ASSOCIADOS SC - EPP	Empenho referente ao aditivo046/2016, Contrato 138/15	1,0000 UN	31.068,8000	31.068,80
02.613.187/0001-24	- serviços técnicos prof			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	2.904,0000 UN	2,6000	7.550,40
89.423.768/0001-81				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	9,0000 UN	37,6700	339,03
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 4kg	1,0000 UN	55,4000	55,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 6kg	3,0000 UN	70,9100	212,73
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	6,0000 UN	53,1800	319,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	4,0000 UN	43,2100	172,84
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	5,0000 UN	60,9300	304,65
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA ME	Bebedouro de mesa para garrafão de 20 litroscom:	1,0000 UN	840,0000	840,00
02.150.800/0001-14	- alto desempenho: 3 litros/hora* de água ge			

	Total do Órgão			41.276,19

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CELIO MARCOS STUMPF	Empenho referente ao aditivo nº 479/2015 do Contrato	1,0000 UN	6.901,5600	6.901,56
521.871.799-15	Administrativo nº 669/2013			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400		33,24
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800		11,08
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800		11,08
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800		11,08
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600		8,86
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600		8,86
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600		8,86
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100		1,11
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100		1,11
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100		1,11
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200		2,22
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200		16,62
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200		16,62
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200		16,62
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300		4,43
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300		4,43
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300		4,43
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700		37,67
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700		75,34
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800		106,36
04.388.947/0001-72					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ CO²	1,0000 UN	65,3700	65,37
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ CO²	1,0000 UN	65,3700	65,37
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Válvula p/ CO²	1,0000 UN	65,3700	65,37
JOSÉ MERCIO STUMPF 233.727.379-20	Empenho referente ao aditivo nº 479/2015 do Contrato Administrativo nº 669/2013	1,0000 UN	6.901,5600	6.901,56
MOSCHETTA CONSULTORIA TRIBUTARIA LTDA 05.965.663/0001-64	Contratação de empresa especializada para prestar assessoria, orientação e treinamento aos servidores do	1,0000 UN	23.845,0000	23.845,00
VÂNIA MARIA STUMPF 345.863.509-20	Empenho referente ao aditivo nº 479/2015 do Contrato Administrativo nº 669/2013	1,0000 UN	6.901,5600	6.901,56

Total do Órgão				45.932,38

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	670,0000 UN	2,6000	1.742,00
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquinas Fiatallis M-51 Modelo Carregadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Fiatallis FR140 1995Série/Chassi R1409TO00271			
SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COMERCIAL - SENAC	Contratação de empresaContratação do Senac para	1,0000 UN	90.100,0000	90.100,00
03.422.707/0001-84	ministrar cursos profiss			

Total do Órgão				92.055,72

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDREETA & CIA LTDA	Pedra Brita 10 produto deverá:	80,0000 TN	35,1000	2.808,00
87.606.372/0001-44	- ter granulometria uniforme e			
CINDAGUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI - EPP	Pote com 7 tabletes de 200 gde produto saneante na	100,0000 FR	24,9000	2.490,00
09.255.461/0001-80	proporção 50%/50% de cloro/			
CINDAGUA SANEAMENTO AMBIENTAL EIRELI - EPP	Reagente em pó para teste de cloro livre.Método DPD	3,0000 EB	98,0000	294,00
09.255.461/0001-80	(amostra de 10ml - Pillows).			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Materialpara revisão dos 10 mil quilômetros dos	1,0000 UN	1.141,9500	1.141,95
85.102.549/0002-20	veículos r			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Revisaodos 10 mil quilômetros dos veículos	1,0000 UN	912,1400	912,14
85.102.549/0002-20	relacionados a			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	2.250,0000 UN	2,6000	5.850,00
89.423.768/0001-81	mês de março			
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Válvula labial (código AXX)para reposição das bombas	100,0000 UN	25,7250	2.572,50
62.412.622/0001-84	dosadoras da marca: Elat			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	5,0000 UN	53,1800	265,90
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
FV COMÉRCIO DE PROD. QUÍMICOS E LICENCIAMENTO AMB.	Contratação de empresa especializada	1,0000 UN	35.000,0000	35.000,00
10.650.417/0001-53	(laboratório)para realização de análises			
GABOARDI & GABOARDI LTDA	Contratação de horas máquina - escavadeira	1,0000 UN	10.900,0000	10.900,00
14.438.309/0001-72	hidráulica esteira.			
GUSTAVO TOMAZELLI - ME *	Contratação de empresa que forneça caminhão tanque,	1,0000 UN	3,4500	3,45
01.236.190/0001-03	com capacidade mínima			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor	1,0000 UN	485,0000	485,00
16.694.574/0001-47	de carga, mínimo 1 ano de garantia, a ba			
LICS SUPER ÁGUA EIRELI EPP	Contratação de empresa especializada	1,0000 UN	128,0000	128,00
04.857.522/0001-65	Contratação de empresa especializada para locação			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-67 - Modelo Motoniveladora	1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu GD555-3C 2006Série/Chassi B15039			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-68 - Modelo Trator Esteira	-2.318,5700 UN	1,0000	-2.318,57
79.879.318/0001-44	Komatsu D61EX-15 2007Série/Chassi B41258			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Serviços Máquinas Komatsu M- 67	1,0000 H	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44				
MARIMILIA SALETE BORDIN - ME	Kit para medição de cloro	2,0000 KT	30,0000	60,00
18.275.876/0001-06				
MARIMILIA SALETE BORDIN - ME	Ortotoluidina p/ medir teor de cloro em águafrasco	2,0000 UN	7,0000	14,00
18.275.876/0001-06	com 23 ml.			
MPM COMERCIO DE MAQUINAS, PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	Peças Máquina Case M-60 Modelo Retro Escavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
07.734.903/0001-45	Case 580L 2002Série/Chassi HBZ0007174			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Bomag M-04 Modelo Rolo Compactador	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Bomag BW212 2014Série/Chassi 101582433002			
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVICOS LTDA.	Peças Máquinas Maxloade M-02 Modelo Retroescavadeira	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.199.578/0001-71	Maxloader 866H 2012Série/Chassi 110800144			
PELLICCIOLI E SILVA LTDA - ME	Contratação de horas máquina de retroescavadeira 4x4;	1,0000 UN	8.750,0000	8.750,00
21.658.649/0001-74	Empenho conforme Aditivo			
TRANSCHIBA TRANSPORTE E TERRAPLENAGENS LTDA - ME	Contratação de horas máquina -	1,0000 UN	19.700,0000	19.700,00
07.150.722/0001-71	motoniveladoraReempenho do empenho nº 12139/2015,			

	Total do Órgão			89.495,68

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANTONIO BONATTO *	Locação de imóvel onde está instalada a Biblioteca Pública e Arquivo	1,0000 UN	18.518,1400	18.518,14
274.358.220-00				
ASSOCIAÇÃO DA LIGA DE ARBITROS DO ALTO URUGUAI	Contratação - Arbitragem Futebol de Campo	1,0000 UN	30.000,0000	30.000,00
02.941.740/0001-58	Empenho por estimativa conforme Contrato Administr			
ASSOCIAÇÃO DA LIGA DE ARBITROS DO ALTO URUGUAI	Contratação de empresa especializada para realizar	1,0000 UN	13.160,7200	13.160,72
02.941.740/0001-58	serviços de arbitragem para Futebol			
ASSOCIAÇÃO ERECHINENSE DE ESPORTES MOTORIZADOS	Empenho referente Convênio nº 190/2015, Lei Municipal	1,0000 UN	8.000,0000	8.000,00
16.103.102/0001-72	nº 6			
ATLANTICO FUTEBOL CLUBE	Empenho ao Convênio 133/15 - repasse de recursos p/ Atlân	1,0000 UN	55.000,0000	55.000,00
88.436.746/0001-93				
ATOS PORTARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA	Contratação de serviços de portaria para o prédio que	1,0000 UN	3.628,6500	3.628,65
12.749.406/0001-50	abriga as instalações da Secretaria de Cultura,			
BIMÓVEIS - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA	Empenho referente ao aditivo nº 038/2016 do Contrato	1,0000 UN	10.061,5000	10.061,50
08.627.480/0001-27	Administrativo nº 748/2015			
CLUBE ESPORTIVO E RECREATIVO ATLANTICO *	Locação de ginásio de esportes e quadra de volêi de	1,0000 UN	100.000,0000	100.000,00
88.381.074/0001-66	areia,			
DANTE CARLOS DEZORDI - EPP	Camera fotográfica semi profissional kit lente 18-55mm	1,0000 UN	2.775,0000	2.775,00
09.602.419/0001-98	tipo de camera; camera digital d			
DANTE CARLOS DEZORDI - EPP	Notebook processador Intel Core TM	1,0000 UN	2.130,0000	2.130,00
09.602.419/0001-98	i3-4010U processador (3 MB L3 cache, 1,70GHz), memória			
DIRCEU LUIZ MARIN *	Locação de imóvel onde está instalada a Biblioteca	1,0000 UN	18.518,1400	18.518,14
523.899.109-63	Pública e Arquivo			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte	800,0000 UN	2,6000	2.080,00
89.423.768/0001-81				
ERECHIM TAEKWONDO CLUBE *	Empenho para repasse de recurso para Erechim Taekwondo	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
04.135.374/0001-75	Clu			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	7,0000 UN	37,6700	263,69	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	1,0000 UN	83,0900	83,09	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	8,0000 UN	53,1800	425,44	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	53,1800	53,18	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	5,0000 UN	53,1800	265,90	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	53,1800	53,18	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	3,0000 UN	43,2100	129,63	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	5,0000 UN	54,2900	271,45	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37	
04.388.947/0001-72					
IMPRINT COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELLI	Contratação de empresa p/ produção de banners, faixas	1,0000 UN	390,0000	390,00	
18.081.649/0001-40	eadesivos diversos para publicidade institucional.				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Locação de equipamento de alarmentas novas	1,0000 UN	55,5000	55,50
09.429.734/0001-65	dependências da Biblioteca Pública e Arq			
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Monitoramento e manutenção de sistema de alarmentas	1,0000 UN	33,3000	33,30
09.429.734/0001-65	novas dependências da Biblioteca Pública e Arq			
J.N. RIBEIRO MONITORAMENTO LTDA ME	Contratação de empresa especializada para prestar	1,0000 UN	17.949,8000	17.949,80
06.936.651/0001-74	serviço de vigia junto ao prédio do C			
PESSOA, BEATRICI & CIA LTDA	Contratação - Aulas de Voleibol Empresa especializada	1,0000 UN	7.000,0000	7.000,00
01.392.957/0001-93	em Educação Física para mini			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa especializada para prestação de	1,0000 UN	70.000,0000	70.000,00
03.994.920/0001-60	serviço de vigilância armada para a P			
SOLIS COOPERATIVA DE SOLUÇÕES LIVRES LTDA	Aquisição de licença de uso de Sistema de Automação	1,0000 UN	2.442,9600	2.442,96
05.582.628/0001-66	de Biblioteca Empenho por estimativa referente			
YPIRANGA FUTEBOL CLUBE *	Empenho complementar ao Empenho nº 811/2016 para	1,0000 UN	6.840,0000	6.840,00
90.170.010/0001-68	pagamento ao Ypiranga			

Total do Órgão				381.074,33

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Carbonato de cálcio comp. 1250 mg (equival. 500mg Ca	15.000,0000 UN	0,1060	1.590,00
05.782.733/0001-49	++)Empenho referente Aditivo nº 106/2016 ao Contrato			
CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Valproato de sódio 576,20 mg equivalente a 500mg de	10.000,0000 UN	0,5080	5.080,00
05.782.733/0001-49	Ácido Valpróico, comprimido revestido.			
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI	Manutenção Preventiva de Ar Condicionado - Sec.	1,0000 UN	2.053,7100	2.053,71
95.811.790/0001-00	Saúde Empenho complementar ao empenho 335/16, Aditivo			
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI	Manutenção Preventiva de Ar Condicionado - Sec.	1,0000 UN	460,0300	460,03
95.811.790/0001-00	Saúde Empenho complementar ao empenho 332/16, Aditivo			
ADAGIL CLIMATIZAÇÃO EIRELI	Manutenção Preventiva de Ar Condicionado - Sec.	1,0000 UN	466,7000	466,70
95.811.790/0001-00	Saúde Empenho complementar ao empenho 334/16, Aditivo			
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME	Fenitoína 100mg comprimido	7.500,0000 UN	0,2600	1.950,00
20.590.555/0001-48				
ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME	Succinato de Metoprolol 50mg compliberação controlada.	17.500,0000 UN	1,0490	18.357,50
20.590.555/0001-48				
ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA	Haloperidol decanoato 50mg, ampola de 1ml	100,0000 AP	8,7600	876,00
00.802.002/0001-02				
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Cabo flexível pp 2 x 2,5 sem os terminais, seguindo as	100,0000 MT	3,1240	312,40
89.422.331/0001-23	normas NBR 7288. Com			
BIGOLIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA *	Pressurizador elétrico para até o ponto de vasão de	1,0000 UN	712,9000	712,90
89.422.331/0001-23	água com bôia elétrico			
CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA*	Paracetamol 200 mg/ml, frs. 10ml Empenho referente	625,0000 UN	0,4700	293,75
03.652.030/0001-70	Aditivo nº 104/2016 ao Contrato			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Serviço A-19 - Modelo Ducato MC TCA AMB 2011 serviços	1,0000 H	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	de mão de obra, o valor a ser pago pela			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Peças Ambulâncias Marca Fiat A-19 - Modelo Ducato MC	1,0000 UN	1,0000	1,00
85.102.549/0002-20	TCA AMB 2011 Chassi 93W245 Lista de Peças conforme			
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Cloridrato de amitriptilina 75mg, comprimido	12.500,0000 UN	0,1600	2.000,00
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Cloridrato de clorpromazina 100mg comp.	11.250,0000 UN	0,1700	1.912,50
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Fenobarbital 100mg, comprimido	7.500,0000 UN	0,0650	487,50
44.734.671/0001-51				
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA	Fenobarbital 40mg/ml, frs. 20ml	50,0000 UN	2,5000	125,00
44.734.671/0001-51				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA *	Haloperidol 5mg, comprimidoEmpenho referente Aditivo	6.250,0000 UN	0,0980	612,50
02.520.829/0001-40	nº 105/2016 ao Contrato			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	4.500,0000 UN	2,6000	11.700,00
89.423.768/0001-81	mês de março			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para	3.500,0000 UN	2,6000	9.100,00
89.423.768/0001-81	internos do CAP			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para os internos do CAPS AD, conforme	1.000,0000 UN	2,6000	2.600,00
89.423.768/0001-81	Lei nº 3599			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	18,0000 UN	37,6700	678,06
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	8,0000 UN	53,1800	425,44
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	25,0000 UN	53,1800	1.329,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	19,0000 UN	43,2100	820,99	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	8,0000 UN	77,0000	616,00	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo ABC	6,0000 UN	21,6000	129,60	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 4 kg Tipo BC	2,0000 UN	21,6000	43,20	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37	
04.388.947/0001-72					
GPD VETQUÍMICA REPR. COM. DE INSUMOS AGR. LTDA	Contratação de empresaContratação de empresa para conserto de aparelho T	1,0000 UN	937,0000	937,00	
90.451.360/0001-00					
GPD VETQUÍMICA REPR. COM. DE INSUMOS AGR. LTDA	Mão de ObraContratação de empresa para conserto de aparelho T	1,0000 UN	420,0000	420,00	
90.451.360/0001-00					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Codeína 30mg + Paracetamol 500mg, comprimido	3.750,0000 UN	0,3270	1.226,25	
12.889.035/0001-02					
INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	Metformina, cloridrato de 850 mg comp.Empenho referente Aditivo nº 103/2016 ao Contrato	62.500,0000 UN	0,0520	3.250,00	
12.889.035/0001-02					
MARCOFARMA DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA *	Valproato de sódio 57,6/ml equivalente a 50mg/mlde ácido valpróico, frasco 100 ml, xarope.	112,0000 UN	1,9000	212,80	
06.935.554/0001-67					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bieleta	2,0000 UN	58,0000	116,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Bucha da barra estabilizadora	2,0000 UN	43,5000	87,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Carça da válvula termostática(alojamento da válvula termostática).	1,0000 UN	348,0000	348,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Catalisador	1,0000 UN	986,0000	986,00	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coifa de câmbio lado direito.	1,0000 UN	37,5000	37,50	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coifa homocinética lado direito	1,0000 UN	37,5000	37,50	
90.430.984/0001-33					
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coxim do câmbio parte inferior.	1,0000 UN	116,0000	116,00	
90.430.984/0001-33					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Coxim superior do amortecedor dianteiro	2,0000 UN	154,0000	308,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Disco de freio dianteiro	2,0000 UN	89,0000	178,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Disco de freio traseiro	2,0000 UN	87,5000	175,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Espia de freio de mão(lado direito e esquerdo).	1,0000 UN	94,8000	94,80
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de pastilha de freio dianteira	1,0000 JG	88,0000	88,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de pastilha de freio traseiro	1,0000 JG	105,0000	105,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Jogo de sapata de freio de mão	1,0000 JG	168,0000	168,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Ponteira de direção lado esquerdo	1,0000 UN	77,0000	77,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Rolamento do coxim superior do amortecedor dianteiro	2,0000 UN	42,0000	84,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Silencioso Intermediário	1,0000 UN	168,0000	168,00
90.430.984/0001-33				
MECANICA ROSSETTO LTDA - EPP	Tampa do reservatório de água do radiador	1,0000 UN	28,0000	28,00
90.430.984/0001-33				
MEDICINA DIAGNOSTICA LTDA	Exame Anatomopatológico de material coletado através	1,0000 UN	160,0000	160,00
04.386.633/0001-30	de biópsia.			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - material para realização de	0,3000 UN	38,7000	11,61
95.121.927/0001-96	serviços diversos, visando a ma			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - material para realização de	0,4000 UN	38,7000	15,48
95.121.927/0001-96	serviços diversos, visando a ma			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - material para realização de	0,3000 UN	38,7000	11,61
95.121.927/0001-96	serviços diversos, visando a ma			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - Mão de Obra para realização	0,3000 UN	38,7000	11,61
95.121.927/0001-96	de serviços diversos, visando a ma			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - Mão de Obra para realização	0,4000 UN	38,7000	15,48
95.121.927/0001-96	de serviços diversos, visando a ma			
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - Mão de Obra para realização	0,3000 UN	38,7000	11,61
95.121.927/0001-96	de serviços diversos, visando a ma			
PAULO ROBERTO FORNARI & CIA LTDA(FARMACIA ERECHIM)	Colecalciferol (Addera D3), frasco de 10ml	8,0000 UN	33,4300	267,44
02.521.066/0001-52				
PIRES ENGENHARIA LTDA ME	Contratação de empresa - material com o fornecimento	1,0000 UN	4.227,8800	4.227,88
15.734.721/0001-00	de material e mão de obra para			
PIRES ENGENHARIA LTDA ME	Contratação de empresa - material com o fornecimento	1,0000 UN	36.000,0000	36.000,00
15.734.721/0001-00	de material e mão de obra para			
ROVILIO PESSIN *	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	126.986,0900	126.986,09
024.971.580-53	074/2016 ao Contrato nº			
ROVILIO PESSIN *	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	39.610,3400	39.610,34
024.971.580-53	075/2016, ao Contrato nº			
THYSSENKRUPP ELEVADORES S.A	Contratação de empresa especializada para realizar a	1,0000 UN	3.857,2600	3.857,26
90.347.840/0032-14	manutenção mensal do			
UNETRAL SA	Peças Ambulância Mercedes Benz A-116 - Modelo	1,0000 UN	1,0000	1,00
89.422.836/0001-98	Sprinter 2.8 CDI-313 2008 Chassi 8AC9036628A990004			
WAM-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	Metildopa 250mg, comprimidos	10.000,0000 UN	0,0900	900,00
08.725.154/0001-52				
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	Oxigênio medicinal, tubo de 7 m3Empenho por	1,0000 UN	15.000,0000	15.000,00
35.820.448/0063-39	estimativa referente Contrato 076/11 e			

Total do Órgão				302.320,27

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CAMPOS COMERCIO DE VIDROS LTDA 10.354.887/0001-70	Vidromartelado - 1,38m² (incluso massa e instalação).	1,0000 UN	160,0000	160,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	1.980,0000 UN	2,6000	5.148,00
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ CO²	1,0000 UN	72,0100	72,01
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	2,0000 UN	37,6700	75,34
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700	113,01
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700	113,01
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	3,0000 UN	53,1800	159,54
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	2,0000 UN	53,1800	106,36

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	1,0000 UN	53,1800	53,18	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	3,0000 UN	43,2100	129,63	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	4,0000 UN	43,2100	172,84	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	4,0000 UN	77,0000	308,00	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste hidrostático extintor água pressurizada, 10	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	litros				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Teste Hidrostático extintor pó químico seco 8 Kg Tipo	1,0000 UN	21,6000	21,60	
04.388.947/0001-72	BC				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37	
04.388.947/0001-72					
INVIOLAVEL ERECHIM - EIRELI - EPP	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	2.123,2000	2.123,20	
09.429.734/0001-65	110/2016 ao Contrato nº				
ODAIR PAULO STAHELSKI	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo	1,0000 UN	18.280,3500	18.280,35	
601.040.740-00	050/16 do Contrato nº 10				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	200,0000	200,00	
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras a serem utilizadas no				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00	
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras a serem utilizadas nos				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	400,0000	400,00	
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras a serem utilizadas no				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	600,0000	600,00	
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras a serem utilizadas na				
PRINTMAX GERENCIAMENTO DE DOCUMENTOS EIRELI	Contratação de empresa que disponibilize sob regime	1,0000 UN	300,0000	300,00	
07.492.789/0001-94	de locação mensalimpressoras a serem utilizadas no				
TOCHETTO E FILIPPI LTDA - ME	Fita Adesiva antiderrapante de 5cm de largura, cor	4,0000 RL	45,0000	180,00	
20.648.729/0001-86	amarelaou preta rolo de 15mt.				
-----	-----	-----	-----	-----	-----
Total do Órgão				31.789,63	

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADEMIR ANTONIO STANICZUK - ME 10.450.417/0001-00	Balanco duploBalanco vai e vem pequeno. Altura: 1,70m. Largura:	2,0000 UN	590,0000	1.180,00
ADEMIR ANTONIO STANICZUK - ME 10.450.417/0001-00	Balanco encontroBalanco vai e vem 4 lugares. Altura: 1,50m. Largura	3,0000 UN	550,0000	1.650,00
ADEMIR ANTONIO STANICZUK - ME 10.450.417/0001-00	Carrossel com volanteCarrossel em ferro. Diâmetro de 1,70m. Estrutura m	3,0000 UN	590,0000	1.770,00
ADEMIR ANTONIO STANICZUK - ME 10.450.417/0001-00	Gangorra com 4 lugaresTamanho 1,2 x 2,15 x 0,50m. Estrutura metálica em	2,0000 UN	600,0000	1.200,00
ANDERSON JOSE LOURENÇO 30259399825 21.813.763/0001-21	Itinerário 05Localidades: Linha Batistela, RST 480. Escolas: E	0,4000 UN	24.210,0000	9.684,00
ANDERSON JOSE LOURENÇO 30259399825 21.813.763/0001-21	Itinerário 05Localidades: Linha Batistela, RST 480. Escolas: E	0,6000 UN	24.210,0000	14.526,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD 05.919.156/0001-94	Cravo da ÍndiaReempenho da nota de empenho nº 12841/2015, refere	50,0000 UN	3,3900	169,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD 05.919.156/0001-94	Cravo da ÍndiaReempenho da nota de empenho nº 12840/2015, refere	50,0000 UN	3,3900	169,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD 05.919.156/0001-94	Óleo de soja refinadoReempenho da nota de empenho nº 12839/2015, refere	500,0000 LT	3,6900	1.845,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD 05.919.156/0001-94	Óleo de soja refinadoReempenho da nota de empenho nº 12842/2015, refere	500,0000 LT	3,6900	1.845,00
BB DANCE ESCOLA DE DANÇA LTDA 10.849.182/0001-23	Contratação de empresa/entidade para prestação de serviçosjunto a Escolas Públicas do Sistema Municipal	1,0000 UN	27.823,5000	27.823,50
BB DANCE ESCOLA DE DANÇA LTDA 10.849.182/0001-23	Contratação de empresa/entidade para prestação de serviçosjunto a Escolas Públicas do Sistema Municipal	1,0000 UN	53.421,1200	53.421,12
BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA * 03.092.320/0001-07	Itinerário 02Localidades: Erechim, Desvio Becker, Estrada Vila	0,4000 UN	57.200,0000	22.880,00
BIS TRANSPORTES E TURISMO LTDA * 03.092.320/0001-07	Itinerário 02Localidades: Erechim, Desvio Becker, Estrada Vila	0,6000 UN	57.200,0000	34.320,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 01Localidades: Erechim, Ervateira Cristalina, Motel	0,6000 UN	49.700,0000	29.820,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 01Localidades: Erechim, Ervateira Cristalina, Motel	0,4000 UN	49.700,0000	19.880,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 022 - Capoe-erêLocalidades: Primeira Viagem Bairro Peccin, Camp	0,4000 UN	33.696,0000	13.478,40
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 022 - Capoe-erêLocalidades: Primeira Viagem Bairro Peccin, Camp	0,6000 UN	33.696,0000	20.217,60
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 06Localidades: Erechim, Bairro Peccin, Assentamento	0,6000 UN	21.420,0000	12.852,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 06Localidades: Erechim, Bairro Peccin, Assentamento	0,4000 UN	21.420,0000	8.568,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 07Localidades: São Marcos, Pedreira Marangoni saindo	0,4000 UN	25.900,0000	10.360,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 07Localidades: São Marcos, Pedreira Marangoni saindo	0,6000 UN	25.900,0000	15.540,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 09Localidades: Capoe-erê, Taboão, Bairro Peccin, Post	0,6000 UN	54.400,0000	32.640,00
CAÇULA TRANSPORTES LTDA - ME 21.771.334/0001-39	Itinerário 09Localidades: Capoe-erê, Taboão, Bairro Peccin, Post	0,4000 UN	54.400,0000	21.760,00
CLAUDIOMIR LUIS GRANDO 71424954053 20.242.882/0001-09	Itinerário 015Localidades: Linha Três, Escola Branca, Rio Verde,	0,2000 UN	66.880,0000	13.376,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CLAUDIOMIR LUIS GRANDO 71424954053	Itinerário 015Localidades: Linha Três, Escola Branca,		0,8000 UN	66.880,0000	53.504,00
20.242.882/0001-09	Rio Verde,				
D J WOSNIAK EDIÇÕES - ME	Renovação de assinatura da Revista Stamphapara		1,0000 UN	280,0000	280,00
21.211.424/0001-75	Secretaria de Educação.				
DIDONE SOLUCOES AMBIENTAIS E AGRONOMICAS LTDA - ME	Contratação de serviço de elaboração de Laudos		1,0000 UN	5.600,0000	5.600,00
10.762.163/0001-65	Geológico, Florestal e de				
DIOGO DOUGLAS DOS SANTOS ROSSETTO - ME	LocaçãoLocação de ginásio esportivo no Bairro		1,0000 UN	34.575,0000	34.575,00
19.352.748/0001-81	Presidente				
ELIZANDRA MACIOROSKI ME	Casinha de bonecaEstrutura em madeira tipo cedrinho,		1,0000 UN	1.190,0000	1.190,00
09.007.233/0001-90	assoalho em co				
ELIZANDRA MACIOROSKI ME	Conjunto olímpicoComposto por trapézio, argolas,		1,0000 UN	600,0000	600,00
09.007.233/0001-90	barra fixa e escad				
ELIZANDRA MACIOROSKI ME	Playground:Estrutura em madeira plástica. Composto		1,0000 UN	9.670,0000	9.670,00
09.007.233/0001-90	por três t				
EMPRESA DE TRANSPORTES BORGETUR LTDA	Itinerário 010Localidades: Km 10, Km 07 Barragem da		0,4000 UN	39.600,0000	15.840,00
94.948.270/0001-72	Corsan, Tr				
EMPRESA DE TRANSPORTES BORGETUR LTDA	Itinerário 010Localidades: Km 10, Km 07 Barragem da		0,6000 UN	39.600,0000	23.760,00
94.948.270/0001-72	Corsan, Tr				
EP EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00
09.122.274/0001-28	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
ESCOLA CECONI E TOMALUSKI LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00
23.698.230/0001-71	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00
06.016.475/0001-52	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	150.410,2000	150.410,20
06.016.475/0001-52	068/16 ao Contrato nº 12				
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	81.734,9000	81.734,90
06.016.475/0001-52	069/16 ao Contrato nº 09				
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL CGM LTDA	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente aditivo		1,0000 UN	40.615,2500	40.615,25
06.016.475/0001-52	067/16 ao Contrato nº 15				
ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL EJ LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00
23.834.451/0001-20	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente Aditivo		1,0000 UN	43.739,5000	43.739,50
89.120.869/0001-83	058/2016, ao Contrato nº				
ESCOLA MARIA FUMAÇA LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00
89.120.869/0002-64	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
FLORA CARBONERA KORNOWSKI *	Itinerário 021Localidades: Km 07 Corsan,		1,0000 UN	19.600,0000	19.600,00
02.821.745/0001-47	Encruzilhada Alves, C				
IDACIR LUIZ FESTUGATTO E CIA LTDA *	Itinerário 012Localidade: Manhã e Tarde: Linha		0,6000 UN	39.780,0000	23.868,00
03.346.445/0001-16	Fascículo, São Lu				
IDACIR LUIZ FESTUGATTO E CIA LTDA *	Itinerário 012Localidade: Manhã e Tarde: Linha		0,4000 UN	39.780,0000	15.912,00
03.346.445/0001-16	Fascículo, São Lu				
INVIOCAR SEGURANÇA DE VEÍCULOS LTDA - ME	Contratação de empresa que forneça Locação		1,0000 UN	1.140,0000	1.140,00
14.567.714/0001-90	deEquipamentos e Serviços de Monitoramento Veicular				
INVIOCAR SEGURANÇA DE VEÍCULOS LTDA - ME	Contratação de empresa que forneça Locação		1,0000 UN	8.550,0000	8.550,00
14.567.714/0001-90	deEquipamentos e Serviços de Monitoramento Veicular				
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 011Localidade: Manhã e Tarde: Linha		0,4000 UN	53.106,0000	21.242,40
11.441.424/0001-08	Aurora, Estrada B				
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 011Localidade: Manhã e Tarde: Linha		0,6000 UN	53.106,0000	31.863,60
11.441.424/0001-08	Aurora, Estrada B				
JAIR CIGERZA TRANS JC *	Itinerário 024 - Capoe-erêLocalidades: Primeira viagem		1,0000 UN	42.450,0000	42.450,00
11.441.424/0001-08	Linha Tossati, Km 1				
LEYTER & LEYTER LTDA *	Itinerário 023 - Capoe-erêLocalidades: Primeira viagem		0,6000 UN	29.700,0000	17.820,00
02.506.156/0001-74	Linha 02, BR 135, L				
LEYTER & LEYTER LTDA *	Itinerário 023 - Capoe-erêLocalidades: Primeira viagem		0,4000 UN	29.700,0000	11.880,00
02.506.156/0001-74	Linha 02, BR 135, L				
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

06.031.277/0001-68	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente aditivo		1,0000 UN	94.231,9000	94.231,90
06.031.277/0001-68	065/16 ao Contrato nº 12				
LISANDRA PAULA MARENGO SCHELLE ME	Empenho referente ao aditivoEmpenho referente aditivo		1,0000 UN	128.094,2500	128.094,25
06.031.277/0001-68	064/16 ao Contrato nº 15				
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 1.000 litros		23,0000 UN	75,5900	1.738,57
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 10.000 litros		19,0000 UN	99,6400	1.893,16
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 15.000 litros		9,0000 UN	92,7700	834,93
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 2.000 litros		3,0000 UN	72,1500	216,45
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 20.000 litros		8,0000 UN	147,7500	1.182,00
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 3.000 litros		2,0000 UN	79,0300	158,06
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 30.000 litros		2,0000 UN	173,8600	347,72
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 500 litros		1,0000 UN	41,2300	41,23
05.108.712/0001-42					
MAXPLAS COMÉRCIO DE PROD. DE LIMPEZA E SERV. LTDA*	Limpeza de caixa d'água 7.500 litros		5,0000 UN	82,4700	412,35
05.108.712/0001-42					
MD ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA	Contratação de empresa especializada paraprestação de		1,0000 UN	18.875,9000	18.875,90
86.753.845/0001-73	serviços de vigia nas Escolas Municip				
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - mão-de-obraespecializada,		1,0000 UN	80.000,0000	80.000,00
95.121.927/0001-96	com fornecimento de material e mão-				
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - mão-de-obrapara Prestação de		1,0000 UN	38,3000	38,30
95.121.927/0001-96	Serviços para Manutenção das Esc				
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - materialespecializada, com		1,0000 UN	216.000,0000	216.000,00
95.121.927/0001-96	fornecimento de material e mão-				
MILTON JOSE BOROSKI & CIA LTDA - EPP *	Contratação de empresa - materialpara Prestação de		1,0000 UN	38,3000	38,30
95.121.927/0001-96	Serviços para Manutenção das Esc				
MOACIR MACIEL DE OLIVEIRA	Contratação de empresaespecializada para locação de		1,0000 UN	3.800,0000	3.800,00
14.168.255/0001-72	equipamento de sonor				
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Contratação de empresa que forneça serviços		1,0000 UN	131.378,3900	131.378,39
03.994.920/0001-60	devigilância armada, na EMEI Vera Beatriz Sass.				
PRESTADORA DE SERVIÇO DALÍ LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde		1,0000 UN	662,0000	662,00
03.294.933/0001-27	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	28.176,4500	28.176,45
97.194.849/0001-85	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	24.994,0000	24.994,00
97.194.849/0001-85	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				
REJANE SZYNKARUK FOREST - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	662,0000	662,00
97.194.849/0001-85	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11				
TU BALBINOT TRANSPORTE E TURISMO RODOVIARIO LTDA -	Itinerário 027 - Educação EspecialLocalidades:		0,2000 UN	68.000,0000	13.600,00
09.296.106/0001-59	Centro; Triângulo; Cantele; Esperança				
TU BALBINOT TRANSPORTE E TURISMO RODOVIARIO LTDA -	Itinerário 027 - Educação EspecialLocalidades:		0,8000 UN	68.000,0000	54.400,00
09.296.106/0001-59	Centro; Triângulo; Cantele; Esperança				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	62.485,0000	62.485,00
04.886.455/0001-07	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	122.602,3500	122.602,35
04.886.455/0001-07	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	231.349,7000	231.349,70
04.886.455/0001-07	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				
TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensinoafim de		1,0000 UN	18.803,7000	18.803,70
04.886.455/0001-07	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

TOQUINHO DE GENTE LTDA - ME	Credenciamento de instituições de ensino afimde	1,0000 UN	662,0000	662,00
04.886.455/0001-07	atender vagas para crianças de 0 a 5 anos e 11			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 013Localidade: Montanha Alegre, Km 14,	0,6000 UN	40.110,0000	24.066,00
93.199.867/0001-07	Sete de Setemb			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 013Localidade: Montanha Alegre, Km 14,	0,4000 UN	40.110,0000	16.044,00
93.199.867/0001-07	Sete de Setemb			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 016Localidades: Linha Jaguaretê, Barra	0,6000 UN	34.365,0000	20.619,00
93.199.867/0001-07	Fria, Km 14, K			
TRANSPORTADORA DALAZEN LTDA - ME	Itinerário 016Localidades: Linha Jaguaretê, Barra	0,4000 UN	34.365,0000	13.746,00
93.199.867/0001-07	Fria, Km 14, K			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 019Localidades: Verdureiros,	0,4000 UN	26.600,0000	10.640,00
06.103.203/0001-90	Horto-florestal, São João			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 019Localidades: Verdureiros,	0,6000 UN	26.600,0000	15.960,00
06.103.203/0001-90	Horto-florestal, São João			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 020Localidades: Linha Três, Verdureiros,	0,6000 UN	25.200,0000	15.120,00
06.103.203/0001-90	Cogumelos, P			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 020Localidades: Linha Três, Verdureiros,	0,4000 UN	25.200,0000	10.080,00
06.103.203/0001-90	Cogumelos, P			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 025 - Educação EspecialLocalidades:	0,2000 UN	75.800,0000	15.160,00
06.103.203/0001-90	Bairros Cerâmica, Koller, Três Vendas			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 025 - Educação EspecialLocalidades:	0,8000 UN	75.800,0000	60.640,00
06.103.203/0001-90	Bairros Cerâmica, Koller, Três Vendas			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 026 - Educação EspecialLocalidades:	0,2000 UN	75.800,0000	15.160,00
06.103.203/0001-90	Bairros São Cristóvão; Aeroporto; Cri			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 026 - Educação EspecialLocalidades:	0,8000 UN	75.800,0000	60.640,00
06.103.203/0001-90	Bairros São Cristóvão; Aeroporto; Cri			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 04Localidades: Linha América, Linha	0,6000 UN	28.000,0000	16.800,00
06.103.203/0001-90	Batistela, São B			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 04Localidades: Linha América, Linha	0,4000 UN	28.000,0000	11.200,00
06.103.203/0001-90	Batistela, São B			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 08Localidades: Transbrasiliana,	0,4000 UN	22.400,0000	8.960,00
06.103.203/0001-90	Horto-florestal, Ver			
TRANSPORTE TRANSBETO LTDA - ME *	Itinerário 08Localidades: Transbrasiliana,	0,6000 UN	22.400,0000	13.440,00
06.103.203/0001-90	Horto-florestal, Ver			
TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA *	Itinerário 018Localidades: Santa Lúcia, Povoado Rigo,	0,6000 UN	24.570,0000	14.742,00
90.425.414/0001-55	Linha Rose			
TRANSPORTES ANDREOLLA LTDA *	Itinerário 018Localidades: Santa Lúcia, Povoado Rigo,	0,4000 UN	24.570,0000	9.828,00
90.425.414/0001-55	Linha Rose			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 017Localidades: Linha Três, Linha Quatro,	0,6000 UN	37.600,0000	22.560,00
93.703.148/0001-73	Santa Terez			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 017Localidades: Linha Três, Linha Quatro,	0,4000 UN	37.600,0000	15.040,00
93.703.148/0001-73	Santa Terez			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 03Localidades: Rio Poço, Cascata Nazari,	0,4000 UN	26.880,0000	10.752,00
93.703.148/0001-73	Hípica, Km			
TRANSPORTES JULIVAN LTDA	Itinerário 03Localidades: Rio Poço, Cascata Nazari,	0,6000 UN	26.880,0000	16.128,00
93.703.148/0001-73	Hípica, Km			
TRANSPORTES ORSO LTDA - ME	Itinerário 014Localidades: Barra Fria, Linha Ferrari,	0,8000 UN	52.000,0000	41.600,00
04.170.113/0001-96	Linha Mosq			
TRANSPORTES ORSO LTDA - ME	Itinerário 014Localidades: Barra Fria, Linha Ferrari,	0,2000 UN	52.000,0000	10.400,00
04.170.113/0001-96	Linha Mosq			

Total do Órgão				2.737.796,18

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ANDREETA & CIA LTDA 87.606.372/0001-44	Pedra Brita 10 produto deverá: - ter granulometria uniforme e	500,0000 TN	35,1000	17.550,00
ANDREETA & CIA LTDA 87.606.372/0001-44	Pó de Brita - Modalidade Registro de PreçosEspecificações:	1.500,0000 TN	32,9500	49.425,00
BROUWENSTYN CONSTRUÇÕES LTDA 08.413.636/0001-77	Contratação de empresaespecializada que proceda conserto e/ou execução d	1,0000 UN	3.917,7400	3.917,74
BROUWENSTYN CONSTRUÇÕES LTDA 08.413.636/0001-77	Mão de ObraEmpenho conforme processo nº 2627/2016. Valor da	1,0000 UN	10.895,0800	10.895,08
CSA COM. SUPRIM. E ASSIST. TÊC. DE MAQ. COPIADORAS 00.243.167/0001-83	Contrataçãode empresa especializada para locação de impressor	1,0000 UN	3.000,0000	3.000,00
EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0011-23	Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) 50/70Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) 5	200,0000 TN	1.800,0000	360.000,00
EMAM - EMULSÕES E TRANSPORTES LTDA 04.420.916/0011-23	Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) 50/70Aquisição de Cimento Asfáltico de Petróleo (CAP) 5	47,0000 TN	1.800,0000	84.600,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	1.200,0000 UN	2,6000	3.120,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	2.300,0000 UN	2,6000	5.980,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	1.500,0000 UN	2,6000	3.900,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	1.800,0000 UN	2,6000	4.680,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	550,0000 UN	2,6000	1.430,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	300,0000 UN	2,6000	780,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	700,0000 UN	2,6000	1.820,00
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA * 89.423.768/0001-81	Vale transporteAquisição de vales transporte para o mês de março	750,0000 UN	2,6000	1.950,00
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME 04.388.947/0001-72	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700	113,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	4,0000 UN	37,6700	150,68
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor Co2 4kg	1,0000 UN	55,4000	55,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor de incêndio ABC 8 kg	9,0000 UN	98,6000	887,40
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico 20kg sobre rodas, tipo	1,0000 UN	219,3600	219,36
04.388.947/0001-72	BC			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	11,0000 UN	83,0900	913,99
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 12kg, tipo BC	1,0000 UN	83,0900	83,09
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	4,0000 UN	54,2900	217,16
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	2,0000 UN	60,9300	121,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
GABOARDI & GABOARDI LTDA	Contratação de mini carregadeira com fresa para	1,0000 UN	17.000,0000	17.000,00
14.438.309/0001-72	asfalto conforme descrição:			
GEOHECA CONSULTORIA AMBIENTAL, GEOLOGIA, TOPOGRAF	Contratação de empresa especializada p/ a	1,0000 UN	8.700,0000	8.700,00
00.110.560/0001-07	realizaçãode estudo técnico - Investigação Ambiental			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas máquina - escavadeira	0,0000 UN	6.100,0000	0,00
10.887.732/0001-07	hidráulica esteira, conforme Contrato			
L.A. FERRARI & CIA LTDA *	Contratação de horas máquina - escavadeira	1,0000 UN	12.200,0000	12.200,00
10.887.732/0001-07	hidráulica esteira, com peso bruto operacional no			
LEONI MATILDE DALLAGNOL	Contratação de horas caminhão caçambacom capacidade	750,0000 UN	70,0000	52.500,00
11.259.549/0001-11	para carregar no mínimo 6m³, em per			
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Peças Máquinas Komatsu M-70 - Modelo Motoniveladora	1,0000 UN	1,0000	1,00
79.879.318/0001-44	Komatsu GD555-3C 2006 Série/Chassi 3CB15038			
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S.A.	Produto betuminoso RM-1CProduto deverá ser entregue	750,0000 TN	1.620,0000	1.215.000,00
34.274.233/0068-01	parceladamente conform			
PORTALSUL EMPRESA DE VIGILANCIA S/S LTDA *	Vigilância armada na Central de BritagemContratação	1,0000 UN	207.516,3300	207.516,33
03.994.920/0001-60	de empresa especializada para prestar			
TRANSPORTES LAUX TURISMO LTDA *	Empenhopara pagamento de 250 passagens de Erechim à	1,0000 UN	2.250,0000	2.250,00
97.392.153/0001-63	Entre			

Total do Órgão				2.071.740,45

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
CAROLDO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI	Contratação de empresaespecializada para realizar	1,0000 UN	192.534,4000	192.534,40
08.817.887/0001-17	serviços de varrição m			
CETRIC - CENT. TRAT. RESÍDUOS SÓLIDOS, IND, COM, D	Contratação de empresa especializada p/ retirada e	1,0000 UN	3.960,0000	3.960,00
04.647.090/0001-68	transporte p/ local adequado de lixo industrial			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporteAquisição de vales transporte para o	2.700,0000 UN	2,6000	7.020,00
89.423.768/0001-81	mês de março			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	3,0000 UN	37,6700	113,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor de incêndio ABC 8 kg	1,0000 UN	98,6000	98,60
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo ABC	1,0000 UN	77,0000	77,00
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	2,0000 UN	54,2900	108,58
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA *	Mão de Obra e equipamentos para instalação de	1,0000 UN	2.000,0000	2.000,00
89.899.389/0001-62	separadores de f			
HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA *	Separador vertical polimérico para rede elétrica. O	60,0000 UN	30,0000	1.800,00
89.899.389/0001-62	material deve ser de polietileno			
SERGIO PROVIM	Rolamento 6206 - 2RSC3	1,0000 UN	32,0000	32,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Rolamento 6307 - 2RSC3	1,0000 UN	65,0000	65,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Serviço de manutenção e troca de rolamentos de bomba	1,0000 UN	320,0000	320,00
03.607.889/0001-68	elétrico			

Total do Órgão				208.573,98

Órgão: 14 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte Aquisição de vales transporte para o	1.900,0000 UN	2,6000	4.940,00
89.423.768/0001-81	mês de março			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor água pressurizada, 10 litros	1,0000 UN	37,6700	37,67
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo ABC	4,0000 UN	53,1800	212,72
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	2,0000 UN	43,2100	86,42
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 6kg, tipo BC	1,0000 UN	54,2900	54,29
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37
04.388.947/0001-72				
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 60A, 12V, selada, sem manutenção, com visor de	1,0000 UN	240,0000	240,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

16.694.574/0001-47	carga, a base de troca e com no mínim			
JL-COMÉRCIO DE BATERIAS, LUBR, PEÇ E ACESS AUTOMOT	Bateria 60A, 12V, selada, sem manutenção,com visor de	1,0000 UN	240,0000	240,00
16.694.574/0001-47	carga, a base de troca e com no mínim			
SERGIO PROVIM	Abraçadeira mangote32mm (79x87) 3".	6,0000 UN	11,0000	66,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Conector bomba sem alavanca 3"f rosca externa	4,0000 UN	72,0000	288,00
03.607.889/0001-68	alumínio.			
SERGIO PROVIM	Conector mangueira com alavanca 3"c - alumínio.	6,0000 UN	100,0000	600,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Luva galvanizada 3"rosca tupy (270).	4,0000 UN	78,0000	312,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Motobomba 5,5 HPHonda WB30XHDX, GX 160 H1.	2,0000 UN	1.790,0000	3.580,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Óleo SAE 40 SJLubrax.	2,0000 L	13,0000	26,00
03.607.889/0001-68				
SERGIO PROVIM	Tubo de sucção azul 3".	12,0000 MT	39,0000	468,00
03.607.889/0001-68				

Total do Órgão				11.634,16

Órgão: 15 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Alça ou Cabo para transporte	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ pino	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Anel Oring p/ válvula	1,0000 UN	3,3200	3,32
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Bucha plástica	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Conjunto Apag (suporte p/ o difusor de CO ²)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Cordão ou corrente para trava	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Difusor (polietileno)	1,0000 UN	27,7000	27,70
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Gatilho	1,0000 UN	9,9700	9,97
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ CO ²	1,0000 UN	72,0100	72,01
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mangueira p/ PQ e AP	1,0000 UN	33,2400	33,24
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Manômetro	1,0000 UN	11,0800	11,08
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Miolo	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Mola da válvula (aço inox)	1,0000 UN	8,8600	8,86
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Parafuso e porca p/ gatilho da válvula	1,0000 UN	1,1100	1,11
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pêra p/ válvula	1,0000 UN	2,2200	2,22
04.388.947/0001-72				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Pino de descarga	1,0000 UN	2,2200	2,22

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Fevereiro de 2016(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Punho anatômico em PVC p/ difusor	1,0000 UN	16,6200	16,62	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Quebra jato	1,0000 UN	4,4300	4,43	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 4kg, tipo BC	1,0000 UN	43,2100	43,21	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Recarga de extintor pó químico seco 8kg, tipo BC	1,0000 UN	60,9300	60,93	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Subconjunto da haste (latão)	1,0000 UN	8,8600	8,86	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Trava (aço bicromatizado)	1,0000 UN	3,3200	3,32	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em alumínio	1,0000 UN	12,1900	12,19	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Tube sifão em PVC	1,0000 UN	9,9700	9,97	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ PQ e AP	1,0000 UN	38,7800	38,78	
04.388.947/0001-72					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA -ME	Válvula p/ CO ²	1,0000 UN	65,3700	65,37	
04.388.947/0001-72					

	Total do Órgão				463,11

Órgão: 17 - AGÊNCIA REGULADORA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ERECHIM

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ALPHATELECOM INFORMATICA LTDA *	Contratação de empresa para instalação de telefone,	1,0000 UN	280,0000	280,00
89.459.689/0001-20	junto à central telef			
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Pano de prato branco p/ louça*100% algodao, c/	5,0000 UN	4,0000	20,00
10.601.807/0001-33	bainhanos 4 lados, tamanho 50x70cm aproximadamente.			
CASA DOS CARIMBOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA *	Carimbo auto-entintado tam. 3,8 x 1,4cm Cor Preta.	2,0000 UN	26,0000	52,00
02.050.130/0001-64				
CASA DOS CARIMBOS INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA *	Refil p/ carimbo auto-entintado, tamanho 3,8x1,4cm na	2,0000 UN	8,5000	17,00
02.050.130/0001-64	cor preta.			
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	Detergente liquido* biodegradavel p/ louça,	15,0000 UN	1,4600	21,90
12.811.487/0001-71	500ml Composição: tensoativo anionicos, glicerina,			
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	Esponja de la de aço* Composição: aço carbono, 60g.	8,0000 PC	1,6600	13,28
12.811.487/0001-71	Pacotes com 8 unidad			
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA ME	Pano p/ limpeza	20,0000 UN	2,8300	56,60
12.811.487/0001-71				
NEURI ANTONIO DE RE	Papel toalha branco, picoteado e gofrado, folha	5,0000 PC	2,6600	13,30
05.316.231/0001-22	dupla Pacote c/ 2 rolos.			
NEURI ANTONIO DE RE	Saco de lixo 40 L* amarelo, pc c/ 100 un, 5 micras	5,0000 PC	9,8000	49,00
05.316.231/0001-22				
NEURI ANTONIO DE RE	Saco de lixo 40 L* marrom, pc c/ 100 un, 5 micras	5,0000 PC	9,8000	49,00
05.316.231/0001-22				

	Total do Órgão			572,08

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

6.016.697,90